
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 1070/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

Data de Publicação: 29/02/2024 09:45:25

TOTAL DO PROCESSO:   454.558,26

Item: 1

Descrição: ACEBROFILINA 10MG/ML ADULTO C/120ML + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 9,5733

Unidade: FRC

Total Item: 26.400,00

Marca: EUROFARMA Modelo: GENÉRICO  - C/1  - 
NACIONAL

Valor Unit.: 8,80

Quant.: 1 Total: 26.400,00LOTE 1 Num: 057 Lance: 8,80

Item: 15

Descrição: BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG+BETAMETASONA,FOSFATO DISSODICO 2MG/ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,2662

Unidade: AMP

Total Item: 3.050,00

Marca: EUROFARMA Modelo: GENÉRICO  - C/1  - 
NACIONAL

Valor Unit.: 3,05

Quant.: 1 Total: 3.050,00LOTE 15 Num: 010 Lance: 3,05

Item: 34

Descrição: DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,2979

Unidade: AMP

Total Item: 120,00

Marca: SANTISA Modelo: GENÉRICO  - C/100  - 
NACIONAL

Valor Unit.: 1,20

Quant.: 1 Total: 120,00LOTE 34 Num: 040 Lance: 1,20

Item: 52

Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML INJ.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,5165

Unidade: AMP

Total Item: 199,00

Marca: U.QUIMICA Modelo: UNI HALOPER  - C/100  - 
NACIONAL

Valor Unit.: 1,99

Quant.: 1 Total: 199,00LOTE 52 Num: 145 Lance: 1,99

Item: 69

Descrição: MONTELUCASTE SÓDICO 10 MG

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,793

Unidade: CP

Total Item: 5.000,00

Marca: GEOLAB Modelo: GENÉRICO  - C/30  - 
NACIONAL

Valor Unit.: 0,50

Quant.: 1 Total: 5.000,00LOTE 69 Num: 140 Lance: 0,50

Item: 80

Descrição: POLIMIXINA B + NEOMINICA+FLUOCINOLONA+LIDOCAINA 10.000UI+3,5+0,25+20MG/ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,9533

Unidade: FRC

Total Item: 1.995,00

Marca: GEOLAB Modelo: OTOSYLASE  - C/1  - 
NACIONAL

Valor Unit.: 3,99

Quant.: 1 Total: 1.995,00LOTE 80 Num: 140 Lance: 3,99

R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 06.968.107/0001-04 36.764,00

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0002-93 59.429,76

1 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Item: 3

Descrição: ACETILCISTEÍNA 100 MG / 5 ML 120 ML + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 12,4293

Unidade: FRC

Total Item: 5.039,76

Marca: Lapon Modelo: Cystein

Valor Unit.: 4,1998

Quant.: 1 Total: 5.039,76LOTE 3 Num: 007 Lance: 4,1998

Item: 16

Descrição: BISACODIL 5MG

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,2617

Unidade: CP

Total Item: 107,92

Marca: Cimed Modelo: Ducodil

Valor Unit.: 0,1349

Quant.: 1 Total: 107,92LOTE 16 Num: 001 Lance: 0,1349

Item: 18

Descrição: BROMOPRIDA 10MG/2ML

Quantidade: 400 Val. Ref.: 2,7794

Unidade: AMP

Total Item: 481,56

Marca: Hipolabor Modelo: Hipolabor

Valor Unit.: 1,2039

Quant.: 1 Total: 481,56LOTE 18 Num: 112 Lance: 1,2039

Item: 19

Descrição: BUPROPIONA 150MG

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,6015

Unidade: COMP

Total Item: 376,90

Marca: Geolab Modelo: Geolab

Valor Unit.: 0,3769

Quant.: 1 Total: 376,90LOTE 19 Num: 127 Lance: 0,3769

Item: 29

Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 4,6602

Unidade: FRC

Total Item: 6.143,70

Marca: Hipolabor Modelo: Hipolabor

Valor Unit.: 2,0479

Quant.: 1 Total: 6.143,70LOTE 29 Num: 024 Lance: 2,0479

Item: 31

Descrição: DEXAMETASONA, FOSTATO DISSÓDICO 4MG/ML SOL. INJ

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,7567

Unidade: AMP

Total Item: 549,45

Marca: Farmace Modelo: Farmace

Valor Unit.: 1,0989

Quant.: 1 Total: 549,45LOTE 31 Num: 134 Lance: 1,0989

Item: 42

Descrição: ESCITALOPRAM 10MG

Quantidade: 150.000 Val. Ref.: 0,3427

Unidade: COMP

Total Item: 15.435,00

Marca: Cimed Modelo: Cimed

Valor Unit.: 0,1029

Quant.: 1 Total: 15.435,00LOTE 42 Num: 076 Lance: 0,1029

Item: 60

Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100MG, MALEATO

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 1,2199

Unidade: CP

Total Item: 27.325,00

Marca: Hipolabor Modelo: Hipolabor

Valor Unit.: 0,5465

Quant.: 1 Total: 27.325,00LOTE 60 Num: 006 Lance: 0,5465

Item: 65

Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,775

Unidade: AMP

Total Item: 251,56

Marca: Farmace Modelo: Metrofarma

Valor Unit.: 0,6289

Quant.: 1 Total: 251,56LOTE 65 Num: 131 Lance: 0,6289

Quant.: 1 Total: 698,00LOTE 73 Num: 118 Lance: 0,0349

2 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Item: 73

Descrição: OMEPRAZOL 20MG

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,1798

Unidade: CAP

Total Item: 698,00

Marca: Cimed Modelo: Cimed

Valor Unit.: 0,0349

Item: 81

Descrição: PREDNISONA 5MG

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,1226

Unidade: CP

Total Item: 1.647,00

Marca: Hipolabor Modelo: Hipolabor

Valor Unit.: 0,0549

Quant.: 1 Total: 1.647,00LOTE 81 Num: 098 Lance: 0,0549

Item: 82

Descrição: PROMETAZINA 25 MG/ML C/2ML

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,6577

Unidade: AMP

Total Item: 539,67

Marca: Hipolabor Modelo: Prometazol

Valor Unit.: 1,7989

Quant.: 1 Total: 539,67LOTE 82 Num: 027 Lance: 1,7989

Item: 95

Descrição: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5MG/G + 250UI COM 15G

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,9733

Unidade: BIS

Total Item: 834,24

Marca: Cimed Modelo: Cimed

Valor Unit.: 2,0856

Quant.: 1 Total: 834,24LOTE 95 Num: 099 Lance: 2,0856

Item: 4

Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 0,0662

Unidade: COMP

Total Item: 16.500,00

Marca: BRASTERÁPICA Modelo: CX C/500

Valor Unit.: 0,033

Quant.: 1 Total: 16.500,00LOTE 4 Num: 070 Lance: 0,033

Item: 8

Descrição: AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,583

Unidade: AMP

Total Item: 220,00

Marca: FARMACE Modelo: CX C/200

Valor Unit.: 0,22

Quant.: 1 Total: 220,00LOTE 8 Num: 052 Lance: 0,22

Item: 10

Descrição: ALPRAZOLAN 1,0 MG

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,1654

Unidade: CP

Total Item: 3.300,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,055

Quant.: 1 Total: 3.300,00LOTE 10 Num: 076 Lance: 0,055

Item: 11

Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG, CLORIDRATO

Quantidade: 200.000 Val. Ref.: 0,1059

Unidade: CP

Total Item: 6.600,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,033

Quant.: 1 Total: 6.600,00LOTE 11 Num: 050 Lance: 0,033

Item: 20

Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 300 Val. Ref.: 10,3467

Unidade: FRC

Total Item: 1.920,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: CX C/50

Valor Unit.: 6,40

Quant.: 1 Total: 1.920,00LOTE 20 Num: 136 Lance: 6,40

Quant.: 1 Total: 2.760,00LOTE 22 Num: 099 Lance: 0,069

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.847.630/0001-10 93.913,00

3 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Item: 22

Descrição: CARVEDILOL 3,125MG

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,1792

Unidade: CP

Total Item: 2.760,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,069

Item: 23

Descrição: CARVEDILOL 6,25MG

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,2051

Unidade: CP

Total Item: 2.070,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,069

Quant.: 1 Total: 2.070,00LOTE 23 Num: 049 Lance: 0,069

Item: 24

Descrição: CARVEDILOL 12,5MG

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,2436

Unidade: CP

Total Item: 2.070,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,069

Quant.: 1 Total: 2.070,00LOTE 24 Num: 081 Lance: 0,069

Item: 28

Descrição: CLARITROMICINA 500MG

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 2,8062

Unidade: CP

Total Item: 3.500,00

Marca: EMS Modelo: CX C/10

Valor Unit.: 1,40

Quant.: 1 Total: 3.500,00LOTE 28 Num: 086 Lance: 1,40

Item: 33

Descrição: DIAZEPAM 10MG

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,1662

Unidade: CP

Total Item: 3.600,00

Marca: SANTISA Modelo: CX C/1000

Valor Unit.: 0,036

Quant.: 1 Total: 3.600,00LOTE 33 Num: 133 Lance: 0,036

Item: 35

Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL. INJ C/3ML

Quantidade: 800 Val. Ref.: 1,5597

Unidade: AMP

Total Item: 632,00

Marca: FARMACE Modelo: CX C/100

Valor Unit.: 0,79

Quant.: 1 Total: 632,00LOTE 35 Num: 044 Lance: 0,79

Item: 36

Descrição: DILTIAZEM 30MG

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,2733

Unidade: COMP

Total Item: 1.920,00

Marca: EMS Modelo: CX C/50

Valor Unit.: 0,128

Quant.: 1 Total: 1.920,00LOTE 36 Num: 053 Lance: 0,128

Item: 37

Descrição: DILTIAZEM 60MG

Quantidade: 25.000 Val. Ref.: 0,3612

Unidade: COMP

Total Item: 4.875,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,195

Quant.: 1 Total: 4.875,00LOTE 37 Num: 030 Lance: 0,195

Item: 39

Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/2ML INJ

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,503

Unidade: AMP

Total Item: 780,00

Marca: SANTISA Modelo: CX C/100

Valor Unit.: 0,78

Quant.: 1 Total: 780,00LOTE 39 Num: 049 Lance: 0,78

Item: 43 Unidade: AMP Marca: FARMACE Modelo: CX C/100

Quant.: 1 Total: 750,00LOTE 43 Num: 113 Lance: 1,25

4 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Descrição: ESCOPOLAMINA,BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500MG/ML

Quantidade: 600 Val. Ref.: 2,1666 Total Item: 750,00Valor Unit.: 1,25

Item: 44

Descrição: ESCOPOLAMINA,BUTILBROMETO 20MG/ML

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,2793

Unidade: AMP

Total Item: 312,00

Marca: FARMACE Modelo: CX C/100

Valor Unit.: 0,78

Quant.: 1 Total: 312,00LOTE 44 Num: 045 Lance: 0,78

Item: 46

Descrição: FINASTERIDA 5MG

Quantidade: 25.000 Val. Ref.: 1,0747

Unidade: CP

Total Item: 5.750,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,23

Quant.: 1 Total: 5.750,00LOTE 46 Num: 003 Lance: 0,23

Item: 47

Descrição: FUROSEMIDA 20 MG/2ML INJ.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,9409

Unidade: AMP

Total Item: 222,00

Marca: SANTISA Modelo: CX C/100

Valor Unit.: 0,74

Quant.: 1 Total: 222,00LOTE 47 Num: 100 Lance: 0,74

Item: 48

Descrição: GLICLAZIDA 30 MG

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,465

Unidade: CP

Total Item: 4.900,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,098

Quant.: 1 Total: 4.900,00LOTE 48 Num: 125 Lance: 0,098

Item: 53

Descrição: HIDROCORTISONA 500MG, SUCCINATO SODICO

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,14

Unidade: AMP

Total Item: 2.820,00

Marca: BLAU Modelo: CX C/50

Valor Unit.: 4,70

Quant.: 1 Total: 2.820,00LOTE 53 Num: 092 Lance: 4,70

Item: 54

Descrição: HIDROCORTISONA 100MG, SUCCINATO SODICO

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,0016

Unidade: AMP

Total Item: 1.450,00

Marca: BLAU Modelo: CX C/50

Valor Unit.: 2,90

Quant.: 1 Total: 1.450,00LOTE 54 Num: 115 Lance: 2,90

Item: 56

Descrição: IBUPROFENO 300MG

Quantidade: 90.000 Val. Ref.: 0,312

Unidade: CP

Total Item: 8.910,00

Marca: MULTILAB Modelo: CX C/200

Valor Unit.: 0,099

Quant.: 1 Total: 8.910,00LOTE 56 Num: 070 Lance: 0,099

Item: 59

Descrição: LEVOFLOXACINO 500 MG

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,8333

Unidade: CP

Total Item: 1.950,00

Marca: EMS Modelo: CX C/10

Valor Unit.: 0,65

Quant.: 1 Total: 1.950,00LOTE 59 Num: 032 Lance: 0,65

Item: 74

Descrição: ONDANSETRONA 8MG, CLORIDRATO

Unidade: CP Marca: EMS Modelo: CX C/10

Quant.: 1 Total: 390,00LOTE 74 Num: 146 Lance: 0,26

5 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 2,1513 Total Item: 390,00Valor Unit.: 0,26

Item: 76

Descrição: PAROXETINA 20MG

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,4905

Unidade: CP

Total Item: 10.200,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,17

Quant.: 1 Total: 10.200,00LOTE 76 Num: 124 Lance: 0,17

Item: 85

Descrição: RIVAROXABANA 20MG

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 1,1546

Unidade: COMP

Total Item: 345,00

Marca: EMS Modelo: CX C/28

Valor Unit.: 0,23

Quant.: 1 Total: 345,00LOTE 85 Num: 072 Lance: 0,23

Item: 88

Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 200+40/5ML + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 150 Val. Ref.: 5,889

Unidade: FRC

Total Item: 495,00

Marca: EMS Modelo: CX C/1

Valor Unit.: 3,30

Quant.: 1 Total: 495,00LOTE 88 Num: 067 Lance: 3,30

Item: 93

Descrição: VERAPAMIL 80 MG

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,3272

Unidade: CP

Total Item: 2.300,00

Marca: EMS Modelo: CX C/30

Valor Unit.: 0,23

Quant.: 1 Total: 2.300,00LOTE 93 Num: 059 Lance: 0,23

Item: 94

Descrição: SALBUTAMOL 100MCG AEROSSOL

Quantidade: 200 Val. Ref.: 13,3533

Unidade: ERA

Total Item: 2.040,00

Marca: PHARMASCIENCE Modelo: FRASCO 200 DOSES

Valor Unit.: 10,20

Quant.: 1 Total: 2.040,00LOTE 94 Num: 005 Lance: 10,20

Item: 97

Descrição: COMPLEXO B POLIVITAMINICO 2ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,8833

Unidade: AMP

Total Item: 172,00

Marca: HYPOFARMA Modelo: CX C/100

Valor Unit.: 0,86

Quant.: 1 Total: 172,00LOTE 97 Num: 147 Lance: 0,86

Item: 98

Descrição: VITAMINA C ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML 5ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,1276

Unidade: AMP

Total Item: 160,00

Marca: HYPOFARMA Modelo: CX C/100

Valor Unit.: 0,80

Quant.: 1 Total: 160,00LOTE 98 Num: 100 Lance: 0,80

Item: 5

Descrição: ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,9067

Unidade: FRC

Total Item: 774,90

Marca: NTS ISENTO Modelo: FRS

Valor Unit.: 2,583

Quant.: 1 Total: 774,90LOTE 5 Num: 036 Lance: 2,583

Item: 17

Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML

Unidade: FRC Marca: NATIVITA 1476100290011 Modelo: FRS

Quant.: 1 Total: 1.920,00LOTE 17 Num: 015 Lance: 1,92

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 03.945.035/0001-91 18.093,50

6 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,4886 Total Item: 1.920,00Valor Unit.: 1,92

Item: 21

Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300MG

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,2893

Unidade: CP

Total Item: 6.788,00

Marca: BIOLAB 1097403090073 Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1697

Quant.: 1 Total: 6.788,00LOTE 21 Num: 090 Lance: 0,1697

Item: 25

Descrição: CICLOBENZAPRINA 5 MG

Quantidade: 35.000 Val. Ref.: 0,4732

Unidade: CP

Total Item: 2.016,00

Marca: GLOBO 1053502150031 Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,0576

Quant.: 1 Total: 2.016,00LOTE 25 Num: 071 Lance: 0,0576

Item: 49

Descrição: GLICOSE 50% C/10ML

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,7033

Unidade: AMP

Total Item: 177,60

Marca: SAMTEC 1559200060047 Modelo: AMP

Valor Unit.: 0,444

Quant.: 1 Total: 177,60LOTE 49 Num: 127 Lance: 0,444

Item: 66

Descrição: METOPROLOL 50MG, SUCCINATO

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,6812

Unidade: COMP

Total Item: 3.216,00

Marca: BIOLAB 1097403500093 Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,3216

Quant.: 1 Total: 3.216,00LOTE 66 Num: 030 Lance: 0,3216

Item: 68

Descrição: MICONAZOL 20MG/G - CREME VAGINAL

Quantidade: 800 Val. Ref.: 14,4571

Unidade: BINASGA

Total Item: 2.112,00

Marca: HIPOLABOR 
1134301780044

Modelo: TB

Valor Unit.: 2,64

Quant.: 1 Total: 2.112,00LOTE 68 Num: 095 Lance: 2,64

Item: 86

Descrição: SECNIDAZOL 1.000MG

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 1,346

Unidade: CP

Total Item: 1.089,00

Marca: GLOBO 1053501870020 Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,726

Quant.: 1 Total: 1.089,00LOTE 86 Num: 026 Lance: 0,726

Item: 6

Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/5ML + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 400 Val. Ref.: 8,2657

Unidade: FRC

Total Item: 1.860,00

Marca: HIPOLABOR 
1.1343.0142.004-8

Modelo: VALPROATO DE SODIO CX 
C/50FR X 100ML+50COPOS GEN

Valor Unit.: 4,65

Quant.: 1 Total: 1.860,00LOTE 6 Num: 008 Lance: 4,65

Item: 7

Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 1,1337

Unidade: CP

Total Item: 19.520,00

Marca: BIOLAB SANUS 
1.0974.0046.011-2

Modelo: EPILENIL 500MG CX C/1FR 
X 50CP REV

Valor Unit.: 0,488

Quant.: 1 Total: 19.520,00LOTE 7 Num: 015 Lance: 0,488

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. 67.729.178/0004-91 21.380,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 02.816.696/0001-54 36.021,00

7 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Item: 9

Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML - SUSPENÇÃO ORAL

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 2,3286

Unidade: FRC

Total Item: 1.635,00

Marca: GEOLAB Modelo: ALBEL

Valor Unit.: 1,09

Quant.: 1 Total: 1.635,00LOTE 9 Num: 061 Lance: 1,09

Item: 13

Descrição: AZITROMICINA 500MG

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 1,4267

Unidade: CP

Total Item: 27.520,00

Marca: PHARLAB Modelo: AZITROPHAR

Valor Unit.: 0,688

Quant.: 1 Total: 27.520,00LOTE 13 Num: 070 Lance: 0,688

Item: 40

Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/ML IV/SC

Quantidade: 300 Val. Ref.: 29,6712

Unidade: AMP

Total Item: 4.044,00

Marca: MYLAN Modelo: HEPTRIS

Valor Unit.: 13,48

Quant.: 1 Total: 4.044,00LOTE 40 Num: 089 Lance: 13,48

Item: 41

Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML 1ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,9005

Unidade: AMP

Total Item: 134,00

Marca: HYPOFARMA Modelo: HYFREN

Valor Unit.: 1,34

Quant.: 1 Total: 134,00LOTE 41 Num: 001 Lance: 1,34

Item: 87

Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML C/ 10 ML GOTAS

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 2,3567

Unidade: FRC

Total Item: 2.688,00

Marca: HIPOLABOR Modelo: GENERICO

Valor Unit.: 1,344

Quant.: 1 Total: 2.688,00LOTE 87 Num: 115 Lance: 1,344

Item: 12

Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML (600MG) + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 13,1794

Unidade: FRC

Total Item: 9.008,00

Marca: PHARLAB Modelo: FRASCO

Valor Unit.: 5,63

Quant.: 1 Total: 9.008,00LOTE 12 Num: 100 Lance: 5,63

Item: 57

Descrição: IBUPROFENO 600MG

Quantidade: 120.000 Val. Ref.: 0,3193

Unidade: CP

Total Item: 17.400,00

Marca: VITAMEDIC Modelo: COMPRIMIDO

Valor Unit.: 0,145

Quant.: 1 Total: 17.400,00LOTE 57 Num: 106 Lance: 0,145

Item: 75

Descrição: PARACETAMOL 500MG

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,2736

Unidade: CP

Total Item: 3.000,00

Marca: BELFAR Modelo: COMPRIMIDO

Valor Unit.: 0,06

Quant.: 1 Total: 3.000,00LOTE 75 Num: 054 Lance: 0,06

MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 47.893.919/0001-15 29.408,00

Item: 26

Descrição: CILOSTASOL 50 MG

Unidade: CP Marca: EMS Modelo: EMS, REG1023512630040

Quant.: 1 Total: 5.400,00LOTE 26 Num: 047 Lance: 0,216

ILG COMERCIAL LTDA ME 20.657.155/0001-02 43.222,50

8 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Quantidade: 25.000 Val. Ref.: 0,3462 Total Item: 5.400,00Valor Unit.: 0,216

Item: 32

Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 3,0995

Unidade: FRC

Total Item: 3.600,00

Marca: MULTILAB Modelo: FENIRAX, 
REG1181901940060

Valor Unit.: 1,44

Quant.: 1 Total: 3.600,00LOTE 32 Num: 030 Lance: 1,44

Item: 58

Descrição: LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 + 50MG

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 3,6262

Unidade: CP

Total Item: 32.470,50

Marca: ROCHE Modelo: 
PROLOPA,REG1010000640066

Valor Unit.: 2,1647

Quant.: 1 Total: 32.470,50LOTE 58 Num: 128 Lance: 2,1647

Item: 90

Descrição: TOBRAMICINA 0,3% C/5ML

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,20

Unidade: FRC

Total Item: 1.752,00

Marca: GERMED Modelo: GERMED, 
REG1058308520014

Valor Unit.: 4,38

Quant.: 1 Total: 1.752,00LOTE 90 Num: 027 Lance: 4,38

Item: 27

Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG

Quantidade: 35.000 Val. Ref.: 0,4726

Unidade: CP

Total Item: 5.820,50

Marca: PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA

Modelo: PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA

Valor Unit.: 0,1663

Quant.: 1 Total: 5.820,50LOTE 27 Num: 126 Lance: 0,1663

Item: 92

Descrição: TRAMADOL 50MG

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,2359

Unidade: CAP

Total Item: 5.216,00

Marca: PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA

Modelo: PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA

Valor Unit.: 0,1304

Quant.: 1 Total: 5.216,00LOTE 92 Num: 006 Lance: 0,1304

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 94.389.400/0001-84 11.036,50

Item: 30

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 9% SOL NASAL 30ML

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 4,2067

Unidade: FRC

Total Item: 1.335,00

Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Valor Unit.: 0,89

Quant.: 1 Total: 1.335,00LOTE 30 Num: 029 Lance: 0,89

TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI

22.862.531/0001-26 1.335,00

Item: 45

Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,3233

Unidade: FRC

Total Item: 780,00

Marca: cristália Modelo: fenocris 40mg/ml

Valor Unit.: 3,90

Quant.: 1 Total: 780,00LOTE 45 Num: 056 Lance: 3,90

Quant.: 1 Total: 6.400,00LOTE 51 Num: 063 Lance: 0,16

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

44.734.671/0022-86 28.076,00

9 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Item: 51

Descrição: HALOPERIDOL 1MG

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,2504

Unidade: CP

Total Item: 6.400,00

Marca: cristália Modelo: halo 1mg

Valor Unit.: 0,16

Item: 61

Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25MG, MALEATO

Quantidade: 40.000 Val. Ref.: 0,6423

Unidade: CP

Total Item: 19.000,00

Marca: cristália Modelo: levozine 25mg

Valor Unit.: 0,475

Quant.: 1 Total: 19.000,00LOTE 61 Num: 068 Lance: 0,475

Item: 91

Descrição: TRAMADOL 100MG/ML FRASCO GOTEJADOR 10ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,63

Unidade: FRC

Total Item: 1.896,00

Marca: cristália Modelo: tramadon 100mg/ml

Valor Unit.: 9,48

Quant.: 1 Total: 1.896,00LOTE 91 Num: 025 Lance: 9,48

Item: 50

Descrição: GLIMEPIRIDA 2 MG

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,163

Unidade: CP

Total Item: 5.600,00

Marca: GEOLAB | CX C 30 Modelo: GENERICO | 1542302360118

Valor Unit.: 0,07

Quant.: 1 Total: 5.600,00LOTE 50 Num: 068 Lance: 0,07

Item: 55

Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML 20ML

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 4,0577

Unidade: FRC

Total Item: 7.000,00

Marca: BRAINFARMA | CX C/ 1 Modelo: GENERICO | 1558400400021

Valor Unit.: 1,75

Quant.: 1 Total: 7.000,00LOTE 55 Num: 023 Lance: 1,75

Item: 64

Descrição: LIDOCAÍNA 20MG/G, CLORIDRATO

Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,5991

Unidade: BISNAGA

Total Item: 2.680,00

Marca: PHARLAB | CX C/ 100 Modelo: LABCAINA | 1410700560082

Valor Unit.: 3,35

Quant.: 1 Total: 2.680,00LOTE 64 Num: 037 Lance: 3,35

Item: 96

Descrição: VITAMINA D3 COLECALCIFEROL 7.000UI

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 3,8566

Unidade: CAP

Total Item: 378,00

Marca: BRASTERAPICA | CX C/30 Modelo: DEFULL | 1003801060109

Valor Unit.: 0,189

Quant.: 1 Total: 378,00LOTE 96 Num: 049 Lance: 0,189

CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA 03.652.030/0001-70 15.658,00

Item: 62

Descrição: LEVOTIROXINA 75 MCG

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,2836

Unidade: CP

Total Item: 3.200,00

Marca: ACHE Modelo: LEVOID

Valor Unit.: 0,16

Quant.: 1 Total: 3.200,00LOTE 62 Num: 128 Lance: 0,16

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP 09.944.371/0003-68 3.200,00

Item: 63 Unidade: AMP Marca: GENERICO-HIPOLABOR Modelo: RMS: 1134301020015 CX C/ 
25 FR-20 ML

Quant.: 1 Total: 479,00LOTE 63 Num: 083 Lance: 4,79

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 03.634.617/0001-57 5.718,00

10 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Descrição: LIDOCAÍNA 20MG/ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,8606 Total Item: 479,00Valor Unit.: 4,79

Item: 67

Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML + ACESSÓRIO DOSADOR

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,333

Unidade: FRC

Total Item: 579,00

Marca:  FLAGIMAX – BELFAR  Modelo: RMS 1057101250028  FR 
100ML

Valor Unit.: 5,79

Quant.: 1 Total: 579,00LOTE 67 Num: 141 Lance: 5,79

Item: 79

Descrição: PERMETRINA LOÇÃO 5%

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,6227

Unidade: FRC

Total Item: 1.140,00

Marca: PERMETRINA-NATIVITA Modelo: RMS 1476100110100 FR 
60ML

Valor Unit.: 2,28

Quant.: 1 Total: 1.140,00LOTE 79 Num: 074 Lance: 2,28

Item: 84

Descrição: RETINOL,ACETATO+COLICALCIFEROL 50.000+ 10.000 UI

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,264

Unidade: FRC

Total Item: 3.520,00

Marca: NATU A+D-NTS Modelo: RMS:RDC 27/2010 FR 

Valor Unit.: 3,52

Quant.: 1 Total: 3.520,00LOTE 84 Num: 112 Lance: 3,52

Item: 70

Descrição: NIFEDIPINO 20MG

Quantidade: 25.000 Val. Ref.: 0,1797

Unidade: CP

Total Item: 2.750,00

Marca: BRAINFARMA Modelo: SIMILAR 

Valor Unit.: 0,11

Quant.: 1 Total: 2.750,00LOTE 70 Num: 055 Lance: 0,11

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 04.274.988/0001-38 2.750,00

Item: 72

Descrição: NITROFURANTOÍNA 100MG

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,3003

Unidade: CAP

Total Item: 4.170,00

Marca: TEUTO Modelo: CX C/28

Valor Unit.: 0,278

Quant.: 1 Total: 4.170,00LOTE 72 Num: 043 Lance: 0,278

NOVA MEDICAMENTOS LTDA 41.365.113/0001-78 4.170,00

Item: 78

Descrição: PERICIAZINA 4% SOL ORAL

Quantidade: 300 Val. Ref.: 26,75

Unidade: FRC

Total Item: 5.883,00

Marca: NEULEPTIL SANOFI Modelo: NEULEPTIL 4% FR 20ML

Valor Unit.: 19,61

Quant.: 1 Total: 5.883,00LOTE 78 Num: 078 Lance: 19,61

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA

04.027.894/0007-50 5.883,00

Item: 83

Descrição: PROPATILNITRATO 10MG

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,5507

Unidade: CP

Total Item: 30.000,00

Marca: FARMOQUIMICA Modelo: SUSTRATE
(PROPATILNITRATO)10MG 50CP SL  
 

Valor Unit.: 0,50

Quant.: 1 Total: 30.000,00LOTE 83 Num: 035 Lance: 0,50

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA

49.228.695/0001-52 30.000,00

11 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   EMILYN LEANDRA LIMA D EOLIVEIRA SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LEONARDO CAROL TARDIO BARRIENTOS

Item: 89

Descrição: TIORIDAZINA 50MG

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,0597

Unidade: CP

Total Item: 8.500,00

Marca: UNITIDAZIN/ANOVIS Modelo: CX C/ 20 COMP

Valor Unit.: 0,85

Quant.: 1 Total: 8.500,00LOTE 89 Num: 038 Lance: 0,85

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

28.123.417/0001-60 8.500,00

12 de 12Gerado em: 04/04/2024 09:16:01

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP


